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ANUNCIO 
 
Faise público que o tribunal de selección do proceso selectivo para a cobertura, mediante persoal funcionario de carreira, dunha praza de 

bibliotecario/a, que figura como vacante no cadro de persoal funcionario do Concello de Fene incluída na oferta de emprego público do ano 2019 
segundo as bases aprobadas pola Xunta de Goberno Local do 29.12.2022, nomeado mediante Resolución de alcaldía 1252/2023, do 28 de novembro, 

acordou en sesión do día 29.01.2024, á vista das emendas achegadas, aprobar a seguinte valoración da fase de concurso: 
 

 
 
Núm. APELIDOS E NOME PUNTUACIÓN EXPERIENCIA PUNTUACIÓN FORMACIÓN OBSERVACIÓNS TOTAL 

1.  ALONSO DOMINGUEZ, Miriam  

1.30 
 

-41 días no Concello de Ribadeo 

-365 días no Concello de A Coruña 

 

Total: 406/30=13 meses 

4 puntos 

 
-A comiteca na biblioteca pública: 

xestión e promoción. Xunta de 

Galicia. 20 horas 

-Catalogación: manual de 

procedemento para seriadas. 

Xunta de Galicia. 20 horas 

-Bibliotecas autonómicas en 

España. Xunta de Galicia, 20 horas 

-Curso de catalogación de recursos 
online con MARC21. UNED, 40 

horas 

 

 5.30 

2.  BAÑAL TEIJIDO, María Luz  

1.20 

 

-Servicio galego de promoción da 

igualdade do home e a muller: 

366 dias/30=12 meses 

4 puntos 

 

-Catalogación: manual de 

procedemento para seriadas. 

Xunta de Galicia. 20 horas 

-Representación de la información 

en la Web: XML/XSL. 

Departamento de Biblioteconomía 
y Documentación de la Universidad 

de Granada. 40 horas 

-Estadísticas e indicadores: 

instrumentos para a avaliación do 

servizo de biblioteca pública. 

Escola Galega de Administración 

Pública. 15 horas 

-Curso básico de catalogación e 

formato Ibermarc. Xunta de 

Galicia, 16 horas 
-Espazos lectores. Ler en común: 

os clubs de lectura. Xunta de 

Galicia. 12 horas* 

- Non se valoran as prácticas no concello de 

Ferrol, ao non tratarse dunha relación laboral. 

-Non se valoran os servizos prestados no 

Concello do Grove, por ser de Auxiliar de 

Cultura (categoría inferior) 

--Non se valoran os servizos prestados no 

Concello do Grove, por ser de técnico auxiliar 

de biblioteca (categoría inferior) 
- Non se valora as bolsas de formación ao non 

tratarse de relacións laborais. 

-Non se valora a experiencia alegada no 

Padroado do Museo do Pobo Galego por non 

tratarse de experiencia en admón. pública ou 

entidade do sector público, ao tratarse o 

Padroado dunha asociación privada, tal e como 

indican os seus estatutos. 

 

 

5.20 

3.  CALVO CARBALLEIRA, Ana  4 puntos --Non se valoran os servizos prestados como 7 
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3 puntos 

 

- Axudante de Arquivos, 

bibliotecas e museos, sección 

bibliotecas. Universidad de 

Santiago. 537 dias 

- Tecnica. Concello de Ferrol. 365 

días 

 
Total: 902dias/30=30 meses 

 
- La bibliometría como 

herramienta para la evaluación 

ciéntifica. UNED. 40 horas 

-Catalogación con formato Marc21. 

Asociación Andaluza de 

Profesionales de la Información y 

la Documentación. 40 horas 

-Formación en RDA, o novo código 

de catalogación. 20 horas* 
 

 

Auxiliar de Biblioteca na Universidade de 
Santiago, por ser de categoría inferior á praza 

convocada 

--Non se valoran os servizos prestados como 

Auxiliar de Biblioteca na Biblioteca Central de 

Cantabria, por ser de categoría inferior á praza 

convocada 

 

4.  CANOSA PENA, Fátima 0 puntos 

 

4 puntos 

 

- El cómic y su valor como 

instrumento para acercar la 

literatura a los jóvenes. 

Universidad Europea Miguel de 

Cervantes. 50 horas. 

-Gestión de la colección y expurgo. 

Universidad Europea Miguel de 
Cervantes. 50 horas* 

 4 

 

5.  CARRERA FERREIRO, Marta 1.7  
 

 

Concellode Foz 

Técnico de Biblioteca (A2) 

25-04-2022- 10-03-2023) 

320 días 

504 días / 30 : 17meses * 0.10 

 4 
 

O bibliotecario 2.0 Xunta de 

Galicia. 25 h 

Mozos, lectura e bibliotecas. Xunta 

de Galicia. 15 h 

Ayudante de documentación de 

medios de documentación. 

Gobierno de Aragón. 140 horas 

Bibliotecas Públicas y políticas de 
inclusión social. Universidad de 

Salamanca. 20 horas* 

 

En sesión do 21.12.2023 o tribunal acordou 
“No contrato de Técnico de Arquivo da 

Deputación de Pontevedra acredita as funcións 

do posto, desenvolvendo actividades de técnico 

de biblioteca, pero non achega contrato tal e 

como exixen as bases. 

Concédenselle 10 días habiles para emendar a 

dita eiva.” 

No prazo estipulado a interesada achega 

contrato no que queda reflectido que as 
funcións desempeñadas na Deputación de 

Pontevedra foron como axudante de arquivo de 

museo. 

A experiencia valorable é “servizos prestados, 

en calquera administración pública ou entidade 

do sector público, tanto en réxime funcionarial 

como laboral, en 

praza/posto/categoría/condición idéntica ou 

equivalente á da vacante convocada” 

A praza convocada correspóndese como indican 
as bases a unha praza Bibliotecario/a 

clasificada no Grupo A, subgrupo A2, escala de 

administración especial; subescala técnica; 

clase técnico/a medio, polo que non queda 

acreditado de forma fidedigna que a 

experiencia alegada sexa funcionalmente 

equivalente, máxime tendo 

en conta que o Concello de Fene xa conta con 

outra praza e posto de arquiveiro/a na súa 

5.70 
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RPT. 
 

 

Non se ten en conta a experiencia aportada no 

Concello de Oroso por corresponder coa 

categoría C1, auxiliar de biblioteca. 

 

 

 

6.  DE LA PEÑA CALVO, Natalia 0  

4 

 
Fundamentos de catalogación con 

RDA. Xunta de Galicia. 50 horas 

 

Cuentos en educación infantil. Los 

cuentacuentos 110 horas 

A experiencia valorable é “servizos prestados, 

en calquera administración pública ou entidade 

do sector público, tanto en réxime funcionarial 
como laboral, en 

praza/posto/categoría/condición idéntica ou 

equivalente á da vacante convocada” 

A praza convocada correspóndese como indican 

as bases a unha praza Bibliotecario/a 

clasificada no Grupo A, subgrupo A2, escala de 

administración especial; subescala técnica; 

clase técnico/a medio, polo que a experiencia 

alegada 
no Concello de Xermade, Carballo e Miño  en 

calidade de auxiliar de de biblioteca, non pode 

ser valorada por tratarse de postos  do grupo 

C1, que non se consideran equivalentes. 

 

 

4 

7.  DÍAZ SANZ, Mª de la Concepción 0  

4 

-Bibliotecas Nacionais. Xunta de 

Galicia.  

20 h. 
-Catalogación en Formato 

Ibermarc para materiais especiais. 

Xunta de Galicia 18 h. 

-Introducción a la catalogación con 

RDA. Deputación da Coruña. 40 h. 

-Propiedade Intelectual. FEGAMP.  

30 h. 

 

 

 

4 

8.  DOMÍNGUEZ MÉNDEZ, Gaspar 6 

 

-Concello de Cambre. Bibliotecario 
Arquiveiro ( 19/07/2021- 

10/03/2023) 

617 dias: 20 meses 

 

 

-Xunta de Galicia. 

( 02/10/2000 – 03/10/2006): + 

de 60 meses 

4 

 

-Catalogación:Manual de 
procedemento para monografías. 

Xunta de Galicia: 20 h 

 

-Bases de datos e biblioteca. Xunta 

de Galicia. 20 h. 

-Internet para bibliotecarios. Xunta 

de Galicia. 20 h. 

-Bibliotecas Nacionais. Xunta de 

 10 
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 Galicia. 20 h. 
 

 

9.  FORMOSO GARCÍA, María 

Concepción 

0 4 

Taller de tasación de libros 

antiguos y modernos (Universidad 

de León). 115 h. * 

 

 

 

Non se valora as bolsas de formación ao non 

tratarse de relacións laborais segundo 

numerosa xurisprudencia (STSX Extremadura 4 

de abril de 2002, entre outras) 

 

4 

10.  GARCÍA CANEIRO, Ana María 0 4 

Máster Universitario en Estudos 

Avanzados en Museos, Arquivos e 

Bibliotecas (Universidade da 
Coruña). 60 ECTS, 600 h. * 

 

Non se valora experiencia non incluída na 

relación de méritos a valorar nin relacionada 

coas funcións propias da praza convocada 
(Moeche) 

En relación coa experiencia alegada como 

Auxiliar de biblioteca no Concello de Valdoviño 

(123+92 días) e auxiliar de biblioteca 

limpadora no Concello de Cedeira (159 días), 

trátase de experiencia que non é nunha praza 

equivalente e inferior ao grupo A2. 

 

 

 

4 

11.  GARCÍA GARCÍA, María Pilar  4 
Curso Práctico de Tratamento da 

Información (Universidade da 

Coruña. 15 h.  

Las nuevas formas de 

comunicación científica 

(Universidad de Salamanca). 25 h.  

-Curso de Tratamento e 

Descripción de Materiais Especiais 

(Universidade da Coruña). 24 h. --

Normalización y nuevas 
tecnologías de la información 

(UIMP). 30 h. *  

 

 
Non se valora a experiencia alegada na 

Deputación de Pontevedra por tratarse de 

experiencia como documentalista para 

programa laboral temporal de “actualización de 

páxina web e inclusión de social media” non 

equivalente coas funcións da praza convocada. 

Non se valora a experiencia no Ministerio de 

Xustiza como titulada superior en xestión por 

non tratarse de postos idénticos ou 

equivalentes á vacante convocada. 
Non se valora a experiencia como c1 na 

Universidade de Vigo por ser de categoría 

inferior á praza convocada 

 

En sesión do 21.12.2023 o tribunal acordou: 

“A experiencia na Universidade Carlos III non 

queda clarificada na documentación achegada, 

polo que se require certificado acreditativo dos 

postos desempeñados, das súas funcións e do 
grupo de clasificación ou equivalente aos 

efectos de poder avaliar que se trata de 

experiencia en praza/posto/categoría/condición 

idéntica ou equivalente á da vacante convocada  

Concédenselle 10 días habiles para emendar a 

dita eiva.” 

No prazo de emenda a interesada achega 

documentación, reiterando documentación xa 

4 
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incorporada na súa solicitude e non emendando 
o solicitado polo tribunal, xa que non achega a 

certificación requerida. 

  

A aspirante achega informe que non 

certificación de que nun período (15.10.2008 a 

31.12.2008) fixo “tarefas” de bibliotecaria 

dentro dun contrato de técnica de apoio á 

investigación.  

 
En relación co que antecede, debe terse en 

conta que as bases do proceso indica que para 

a acreditación dos méritos anteditos debe 

achegarase, a seguinte documentación 

xustificativa: 

· No caso de servizos prestados en réxime 

laboral: contrato de traballo, xunto coa 

certificación de vida laboral acreditativa dos 

servizos prestados, expedida polo órgano 
competente da Seguridade Social. 

En todo caso, din as bases, “desta 

documentación xustificativa deberá 

concluírse/deducirse, de xeito claro e 

inequívoco, o posto/ 

praza/categoría/condicións nos que se 

terían prestado os servizos que se 

pretende que sexan valorados, así como o 

tempo de efectiva prestación. De non ser 

así, as persoas aspirantes deberán achegar, a 
maiores, certificación expedida 

polo funcionario/a ou órgano competente da 

entidade correspondente na que se reflictan e 

acrediten, claramente, tales extremos. 

Non se terán en conta outras formas de 

acreditación dos servizos prestados 

diferentes das previstas nestas bases 

e, en ningún caso, un certificado de servizos 

prestados poderá substituír ao contrato de 
traballo ou a resolución de nomeamento e/ou a 

toma de posesión, podendo achegarse, en todo 

caso, como documentación xustificativa 

complementaria” 

En base ao que antecede, o tribunal requeriu 

una certificación expedida polo órgano 

competente da entidade no que quedaran 

reflectidos aqueles aspectos precisos para que 

o tribunal puidera concluir de forma clara e 

inequívoca a identidade e equivalencia da 
experiencia alegada respecto da vacante 

convocada. 

 

Á vista da documentación achegada pola 
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aspirante,   
por maioría de catro votos o tribunal acorda 

non valorar a experiencia alegada na 

Universidade Carlos III do 15.10.2008 a 

31.12.2008, xa que non consta acreditada 

documentalmente conforme indican as bases, 

polo que non se pode constatar de forma 

fidedigna a equivalencia ou identidade de toda 

a experiencia alegada coa vacante convocada. 

 Por unanimidade, o tribunal acorda non valorar 
o resto da experiencia alegada na dita 

Universidade por non está acreditada conforme 

indican as bases e non poder constatar de 

forma fidedigna e inequívoca da documentación 

achegada que existe equivalencia ou identidade 

coa vacante convocada. 

 

 

  

12.  GARCÍA MÍGUEZ, Vanessa María 0 4 

-A recensión literaria como una 
invitación á lectura (Xunta de 

Galicia). 30 h.  

-Gamificación en bibliotecas 

(Xunta de Galicia). 30 h. 

-Comunicación corporativa para 

potenciar a marca das bibliotecas 

(Deputación da Coruña). 35 h. * 

 4 

13.  GÓMEZ GARCÍA, Estefanía  

6 

+60 meses no Concello de Ferrol 

en calidade de axudante de 
arquivo e biblioteca (pendente de 

emenda) 

4 

 

-A lectura nas primeiras idades de 

0 a 3 anos. Xunta de Galicia: 15 h 
-Colección local.Xunta de Galicia: 

35 h 

-Como deseñar unha presentación 

para as actividades da biblioteca. 

Xunta de Galicia: 30 h* 

 

 

10 

14.  LÓPEZ MIRAGAYA, Beatriz Eugenia 0 4 

-Archivos Municipales  

Universidad Europea Miguel de 

Cervantes. 40 h 

-Documentación en medios de 

comunicación e información. UDC. 
90 H  

 

 

 

 4 

15.  LOZANO LUENGO, Sabela  

6 

-Axudante biblioteca USC: 

14.07.2008 a 31.10.2011 e 

 

4 

-Libro electrónico. USC 12 H  

- Catalogación básica en formato 

 10 
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Axudante biblioteca, arquivo e 
museos USC do 01.11.2011 a 

25.04.2013:1747 días 

-Axudante biblioteca, arquivo e 

museos USC 23.05.2018 a 

20.01.2019: 243 dias 

- Axudante biblioteca, arquivo e 

museos USC do 10.09.2019 a 

10.03.2023: 1278 

Total USC: 3268 días/30=108 
meses * 

 

marc 21.Xunta de Galicia. 20 h  
-Formación en RDA. USC. 20h  

-Avaliación do servizo de 

bibliotecas. EGAP. 15 H  

-Catalogación monografías. Xunta 

de Galicia. 20 h  

-Catalogación seriadas. Xunta de 

Galicia. 20 h*  

 

16.  MÉNDEZ AMENEDO, Carolina  

6 

-Bibliotecaria Concello de Fene: 

912 días= 30*0.10=3 pts 

-Axudante arquivos, bibliotecas e 

museos USC 12.05.2008-

25.04.2013: 1810/30=60 meses* 

 

4 

-Normalización no intercambio de 

rexistros bibliográficos. Xunta de 

Galicia- 20 h 

-Biblioteconomía para 

bibliotecarios escolares. Xunta de 

Galica. 20 h  

-Fontes de información para 
bibliotecas. Bibliografías e fontes 

de referencia. Xunta de Galicia. 20 

h  

-Bases de datos e bibliotecas. 

Xunta de Galicia. 20 h 

-Conservación e mantemento de 

documentos gráficos. USC.20 h 

-Encadernación e restauración de 

papel. 
-O libro electrónico. USC. 12 H* 

 

  

10 

17.  MOUZO LÓPEZ, Silvia 6 

-Bibliotecaria no Concello de Fene: 

2580 días/30=+60 meses* 

4 

-Xestión da colección na biblioteca 

pública. Xunta de Galicia. 40 h 

-Introdución á catalogación con 

RDA e Marc 21. Deputación da 

Coruña. 40 h* 

 10 
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18.   NOVO MARTÍNEZ, Alexia 0 puntos  0  
Non se valoran cursos non homologados ou 

non relacionados coas funcións da praza 

convocada:  

Conservación del Patrimonio Documental y 

Bibliográfico” ANABAD 40; “Arqueoloxía e 

Historia no Berce da Civilización II e III): 

Exipto e Oriente Próximo”. Universidade da 

Coruña.15 h; El Rol del Bibliotecario Digital” 

SEDIC; Programa de Desarrollo de 
Competencias Profesionales 

FUAC 75. 

 

 

 

0 

19.  PIÑEIRO PARDIÑAS, María Luisa 1.20 

- Biblioteca Municipal de Ribadeo 

Técnico de Biblioteca 26/11/2004 

25/11/2005: 12 meses 

 

4 puntos 

 

 

-Jóvenes y lectores: ideas para 

programar actividades con la 

generación Z 

Universidad Europea 

Miguel de Cervantes 
60 h. 

-Comunicación visual para 

Bibliotecarios.Universidad Europea 

Miguel de Cervantes.50 h. 

 

Non se valora experiencia en empresas 

privadas inda que traballen como 

concesionarias de administracións públicas, xa 

que as bases específicas do proceso exixen 

relación funcionarial ou laboral coa 

correspondente admón. pública ou entidade do 

sector público. 
Esta interpretación faise en consonancia co 

especificado nas bases xerais do proceso que 

din que a experiencia profesional “consistirá na 

valoración dos servizos prestados na 

Administración Pública ou entidades do Sector 

Público en praza/posto/categoría/condición 

idéntica ou equivalente á vacante convocada 

(…) 

Ademais, de maneira excepcional, e motivado 
nas particulares características e condicións das 

vacantes convocadas e/ou necesidades 

laborais/funcionais a cubrir, poderanse valorar, 

tamén, os servizos prestados en 

empresa/entidade privada en 

posto/categoría/condición idéntica ou 

equivalente á vacante obxecto de convocatoria; 

con arranxo ao sistema de puntuación fixado 

nas respectivas bases específicas.” 

5.20 

20.  RODRÍGUEZ VELÁZQUEZ, Roberto 0 4 puntos 

  
Curso auxiliar de Archivos y 

bibliotecas.universidad de Nebrija 

Non se valora a experiencia alegada como 

bolseiro por non tratarse de experiencia en 
postos, categoría, condición idéntica á da praza 

convocada, ao non tratarse de relacións 

4 
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200 h laborais segundo numerosa xurisprudencia 
(STSX Extremadura 4 de abril de 2002, entre 

outras) 

 

 

 

21.  SÁNCHEZ PITA, Fernando  2 puntos 

-Buenas prácticas de catalogación 

y autoridades RABEL escuela de 

administración pública de castilla y 

León 20 horas 

-Las filmotecas. Universidad de 
Salamanca. 20 h 

Non se valora a experiencia como auxiliar de 

arquivo e biblioteca do Ministerio de Educación 

por ser do grupo C1, non equivalente coa praza 

convocada. 

 

En sesión do 21.12.2023 o tribunal acorda:  
“En relación cos méritos alegados o tribunal 

aprecia a necesidade de requirir as seguintes 

emendas: 

-Respecto dos cursos de Supuestos prácticos 

de auxiliar de bibliotecas Instituto madrileño de 

estudios documentales deberá acreditar o seu 

contido e que se trata de formación 

homologada tal e como indican as bases 

(“impartidas, organizadas, recoñecidas e/ou 
homologadas por administracións públicas, 

entidades ou organismos dependentes destas 

e/ou habilitados oficialmente para os ditos 

efectos formativos, 

incluidas as Universidades.” 

 

-Deberá acreditar o temario do curso 

Publicaciones científicas, de negocios y 

materiales de marketing. 
 

-Deberá acreditar que o curso “Fuentes de 

información de ciencia y tecnología” conta coa 

homologación exixida polas bases do proceso 

(“impartidas, organizadas, recoñecidas e/ou 

homologadas por administracións 

públicas, entidades ou organismos dependentes 

destas e/ou habilitados oficialmente para os 

ditos efectos formativos”) 

-Alega experiencia no Concello de Cacabelos en 
calidade de bibliotecario, ao respecto non 

achega certificado acreditativo de tratarse de 

experiencia desempeñada no grupo A2, polo 

que non se pode acreditar que se trate dun 

posto equivalente. 

Conforme á cláusula oitava das bases 

específicas a acreditación da experiencia 

profesional deberase achegar, no caso de 

servizos prestados en réxime laboral contrato 
de traballo e informe de vida laboral, sen que 

se aportara este último. 
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Deberá achegar un certificado de servizos no 
que se especifique o grupo de clasificación da 

praza e as funcións desempeñadas e informe 

de vida laboral. 

 

Concédenselle 10 días hábiles para emendar as 

ditas eivas.” 

O interesado non emenda o solicitado, polo que 

non se poden valorar os méritos non 

emendados. 

22.  VIZCAINO FERNÁNDEZ, Azucena  

0 

4 puntos 

-Xestión da colección na Biblioteca 
Pública Consellería de Cultura, 

Educación e Ordenación 

Universitaria 40 horas 

 

-Máster en ciencias documentales 

en el entorno digital UDC 60 

Non se valora experiencia como Auxiliar de 

biblioteca Concello As Pontes (568 días) por ser 
experiencia nun posto/praza non equivalente, 

de categoría inferior á praza convocada. 

4 

 
 
Conforme ao acordado polo tribunal, as persoas aspirantes dispoñen dun prazo de 5 días hábiles para a presentación de alegacións, a contar dende o 
día seguinte ao da publicación das puntuacións. 

 

No caso de que no prazo de presentación de alegacións non se presente ningunha, a valoración publicada quedará elevada a definitiva, habilitando á 
secretaria do tribunal a convocar ás persoas aspirantes á realización do segundo exercicio da fase de oposición. 
 
Asemade, na mesma sesión, o tribunal acordou declarar exento/as da realización da primeira proba da fase de oposición a todas as persoas aspirantes 
ao contar todas coa acreditación de dispor do CELGA 4. 
 

 
Asinado dixitalmente pola secretaria do tribunal Estefanía Manteiga Lamas. 
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